
TOWN OF EAST HADDAM 
 

INVITATION TO BID 
EAST HADDAM COMPANY #1 FIREHOUSE 

INTERIOR RENOVATIONS 
 

ADDENDUM NO. 3 TO CONTRACT DOCUMENTS 
 
 
The Town of East Haddam is seeking bids from qualified contractors who will be responsible for 
providing the work for this Project which consists of interior renovations to an existing 1-story, 
5,172 sf firehouse building.  The scope of work will generally include demolition; hazardous 
materials abatement; bathroom renovations to include walls/finishes, plumbing fixtures/piping 
and accessories; on-demand propane hot water heater with piping to propane tank; kitchen 
cabinets, countertops sink, refrigerator, dishwasher and vent hood; doors with hardware and 
signage; exterior opening for new door with hardware and signage; acoustic tile system; lighting 
fixtures (add-alternate), epoxy finish on apparatus room floor; air conditioning wall units in day 
room and vent with air exchanger in electric room. Renovations to be performed at the East 
Haddam Company #1 Firehouse located at 440 Town Street, East Haddam, Connecticut (the 
“Project”). 
 
All sealed bids will be accepted at the First Selectman’s Office until 1:00 p.m. on Tuesday, 
August 22, 2017 and will be opened at that time and date.  No FAX proposals will be accepted. 
 
 

TO: ALL PROSPECTIVE BIDDERS 

 
 
This Addendum forms a part of the Contract Documents and modifies the Invitation to Bid 
Document released July 27, 2017 as noted below. 
 
All Proposers are hereby notified and warned of the following additions, deletions and changes 
to the contract documents, which are to be included in and become a part of the contract 
documents: 
 
 
REQUESTS FOR INFORMATION 

 
The following request for information, clarifications and modifications are provided in 
response to questions and comments: 
 

1. Question:  Can you provide a spec for the new vent with air exchanger in the electrical 

room. 
 

Response:  In order to keep design fees down to a minimum, Engineering design for 
electrical/plumbing/HVAC was not included in the Architect’s services.  Thus, the Town’s 
expectation is for the General Contractor to provide the spec/product sheet for the new vent 
for review/approval, as provided by the Electrical Subcontractor.  The purpose of this vent is 
to allow the small electrical room to ventilate. 

 



2. Question:  Can you provide an elevation/specific pieces of what the Gladiator 

Garageworks ambulance storage is to consist of to get accurate material pricing. 
  

Response:  As noted on Dwg. SP-2, 10.2, Ambulance Storage System, B. Execution, Note 
2. “Provided and installed by Owner’s vendor and coordinated by Contractor.”  In the 
meantime, the Owner has already implemented the installation of this system.  Thus, it does 
not require any coordination efforts by Contractor. 
 

3. Question:  Will there be any liquidated damages included in the bid for the East Haddam 

Firehouse Renovations? Bid date: 8/22/17 
 

Response:  No. 

 
4. Question:  Regarding the hood – what is the range that will be supplied by the owner? I 

have spoken to two different hood contractors and they both have indicated they need to 
know what the range is to size the hood appropriately.  

 
Response:  See note on dwg. SP-2, 10.1 Kitchen Cabinets/Countertops and Appliances, 
Note #3: Existing stove is Vulcan VG60F, 60”w x 31”d x 60”h, to be provided by Owner and 
installed by Contractor. 

 
 
 
 
Clarification or any other notice of a change in the Documents will be issued only by the Town 
and only in the form of a written Addendum, transmitted by fax or e-mail to all who are known by 
the Town to have attended the mandatory walk through.  Any other purported Addenda are void 
and unenforceable. 
 
Dated:  August 18, 2017     Emmett J. Lyman 

First Selectman 

 
END OF ADDENDUM NO. 3 


